Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex – CTCP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	-------------------------------------------------------
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      1708      /CBTT-HNX
	--------0--------

Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2015

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

	Kính gửi:
	· Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

	· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP
· Mã chứng khoán: PLC
· Trụ sở chính: Tầng 18&19 số 229 Tây Sơn, Q.Đống Đa, Tp Hà Nội
· Điện thoại: 04.38513205                            Fax: 04.38513207
· Người thực hiện công bố thông tin: Ngô Đức Giang – Phó TGĐ

2. Nội dung thông tin công bố: Kết quả phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu
2.1.Trước khi phát hành:
- Số lượng cổ phiếu: 			70.260.837 cổ phần
- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành:		70.260.837 cổ phần
- Số lượng cổ phiếu quỹ:			         1.273 cổ phần
2.2.Sau khi phát hành thêm:
- Số lượng cổ phiếu: 			80.798.938 cổ phần
- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành:		80.798.938 cổ phần
- Số lượng cổ phiếu quỹ:			         1.273 cổ phần
Ngày 14/08/2015, Tổng công ty PLC nhận được Giấy chứng nhận đăng ký chứng khoán (thay đổi lần thứ 14 ngày 12/08/2015) từ Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 17/08/2015 tại đường dẫn www.plc.petrolimex.com.vn/Nhadautu/Thongtincodong.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

	(*) Tài liệu đính kèm:
	Đại diện tổ chức

	· Giấy chứng nhận đăng ký chứng khoán
	Phó Tổng giám đốc - Người CBTT

	Ngô Đức Giang